
ANESTEZIE- PRŮVODCE

Anestezie představuje umělé uspání (celková
anestezie ) nebo znecitlivění určité části těla 
(svodná/regionální anestezie ) za účelem  
umožnění bezbolestného průběhu lékařského 
zákroku.



- před plánovanou operací navštívíte ANESTEZIOLOGICKOU AMBULANCI   
- anesteziologická sestra zkompletuje vaší dokumentaci a předloží vám SOUHLAS S ANESTEZIÍ, který si pozorně
přečtete
- lékař anesteziolog zkontroluje výsledky vyšetření,  domluví se s vámi na způsobu anestezie,  zodpoví vám vaše  
dotazy a vy i lékař podepíšete SOUHLAS S ANESTEZIÍ, lékař vypíše část ANESTEZIOLOGICKÉHO ZÁZNAMU   
- potom odejdete na oddělení, kde budete uložen/a/ na lůžko 



- součástí přípravy na anestezii je tzv. premedikace, kterou vám naordinoval anesteziolog a podá vám ji ošetřující
sestra večer a ráno před operací, jsou to léky, které vám přinesou zmírnění obav a celkové uklidnění
- od příjmu na oddělení nekuřte
- od půlnoci nejezte a nepijte, pokud vám ošetřující sestra nedá jiné pokyny
- po podání ranní premedikace již neopouštějte lůžko   



- asi 30 minut před operací vás ošetřující sestra a sanitář odvezou ve vašem lůžku na operační sál a předají vás do 
péče personálu operačního sálu
- před odjezdem na sál si sundejte veškeré šperky a vyndejte si zubní protézu



- ve filtru na operačním sále se vám představí sestra, ověří vaší totožnost, zeptá se vás, zda jste lačný/á/ a zda máte 
odstraněnou zubní protézu a zda netrpíte alergiemi
- svléknete si pyžamo a přemístíte se na desku operačního stolu, budete přikryt/a/ prostěradlem, na hlavu dostanete     
z hygienických důvodů čepici
- pokud vám bude chladno, požádejte personál o přikrývku                                                         
- po té budete odvezen/a/ do přípravny operačního sálu 



- v přípravně si vás převezme anesteziologický tým
- sestra opět ověří vaší totožnost, změří vám tlak, nalepí elektrody na sledování EKG, zavede do žíly kanylku a napojí
infúzi
- pokud jste se s anesteziologem dohodli na anestezii “píchnutím“ do zad nebo povaha výkonu vyžaduje zajištění centrální
žíly, vše se bude konat v připravně
- je možné, že bude nutné několik minut počkat na uvolnění operačního sálu 
- po přípravě vás sestra se sanitářem odvezou na operační sál



- sanitář vás na operačním stole  zajistí pomocí úvazů proti pádu a upraví vaši polohu, abyste se neotlačil/a/ a
cítil/a/ se co nejlépe
- anesteziologický tým vás napojí na přístroj, který bude sledovat vaše základní životní funkce po celou dobu   
operace
- na nos a ústa vám nasadí masku s kyslíkem a poté vás uvedou do umělého spánku 
- po celou dobu pobytu na operačním sále budete pod stálým dohledem anesteziologického týmu



- po skončení operace nastává fáze probouzení, kdy začnete postupně vnímat sebe a své okolí
- po probuzení budete předán/a/ na dospávací pokoj, standardní oddělení, JIP nebo ARO podle druhu  operace a 
vašeho aktuálního zdravotního stavu



PŘEJEME VÁM HEZKÉ SNY... 


